
2020 年 4 月 8 日 

各位 

 

株 式 会 社 丸 山 製 作 所 

代表取締役社長 尾 頭 正 伸 

 

新型コロナウイルス感染症（COVID-19）の影響等に関するお知らせ 

 

この度の新型コロナウイルス感染症（COVID-19）によりお亡くなりになられた方々に謹

んでお悔やみ申し上げますとともに、罹患された方々には心よりお見舞い申し上げます。 

昨日発表されました緊急事態宣言を踏まえ、当社グループにおける新型コロナウイルス

感染症の影響等につきまして、下記のとおりお知らせいたします。 

 

○感染拡大防止対策 

当社グループでは、各国政府の指導に沿って事業活動地域での感染拡大防止に努める

とともに、社員ならびにその家族、そして関係者の皆様の安全を確保し、当社事業への影

響を軽減すべく以下活動の実施を継続してまいります。 

・不要不急の国内外の出張を原則禁止しております。 

・3 月より実施している時差出勤・在宅勤務をさらに拡大してまいります。 

・毎日、従業員の体温・健康状態をチェックし、手指の消毒を徹底しております。 

・会議を小規模化させるとともに TV 会議を活用しております。 

・定期的に事業所の消毒を実施しております。 

 

○今後の影響について 

現在、当社グループの国内外の事業所は通常稼働しておりますが、今後、当社グループ

の業績に重大な影響が見込まれる場合には、速やかに開示いたします。 

 

 お客様、関係者の皆様におかれましては、お問い合わせの対応などにおいて、ご不便をお

かけいたしますが、何卒ご理解を賜りますよう、お願い申し上げます。 

 

以 上 


